

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Araquari

Pregão Eletrônico Nº 00011/2016(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.479.418/0001-23 - A N ROTA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
187 RINGER Marca: RINGER Fabricante: FRESENIUS Modelo / Versão: RINGER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ringer, composição associado com lactato de sódio, forma farmacêutica solução injetável, característica adicional sistema fechado. Frasco com 500ml.	FRASCO 500,00 ML	100	R\$ 5,2800	R\$ 528,0000
189 CLORETO DE SÓDIO Marca: CLORETO DE SÓDIO Fabricante: JP BRASIL Modelo / Versão: CLORETO DE SODIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloreto de sódio, princípio ativo 0,9% solução injetável, aplicação sistema fechado. Frasco de 100ml.	FRASCO 100,00 ML	100	R\$ 4,0700	R\$ 407,0000
190 CLORETO DE SÓDIO Marca: CLORETO DE SÓDIO Fabricante: JP BRASIL Modelo / Versão: CLORETO DE SODIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloreto de sódio, princípio ativo 0,9% solução injetável, aplicação sistema fechado. Frasco de 500ml.	FRASCO 500,00 ML	100	R\$ 4,2300	R\$ 423,0000
Total do Fornecedor:				R\$ 1.358,0000

00.868.405/0001-46 - BIO RESEARCH DO BRASIL INSTRUMENTACAO CIENTIFICA LTDA -

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
245 PONTEIRA LABORATÓRIO Marca: Axygen Fabricante: Axygen Modelo / Versão: NACIONAL T-200-Y Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponteira Universal em polipropileno, marca Axygen, modelo Universal Fit Tips, capacidade de 1-200ul, cor amarelo, livre de DNase, RNase e não pirogênicos. Acondicionados em pacotes com 1000 unidades. Fabricado no Brasil. Catalogo: NACIONAL T-200-Y	UNIDADE	1000	R\$ 0,0700	R\$ 70,0000
246 PONTEIRA LABORATÓRIO Marca: Axygen Fabricante: Axygen Modelo / Versão: NACIONAL T-1000-B Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponteira Universal em polipropileno marca Axygen, modelo Universal Fit Tips, cap. 100-1000ul, azul, livre de DNase, RNase e não pirogênicos. Acondicionados em pacotes com 1000 unidades. Fabricado no Brasil. Catalogo: NACIONAL T-1000-B	UNIDADE	1000	R\$ 0,1140	R\$ 114,0000
Total do Fornecedor:				R\$ 184,0000

03.452.072/0001-68 - DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 BATERIA - COMPUTADOR Marca: ELGIN. Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: CR2032 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Baterias de lithyun referência CR2032, 3 volts, para BIOS das Motherboards	Unidade	40	R\$ 4,0000	R\$ 160,0000
14 BLOCO RECADO Marca: INFORMS. Fabricante: INFORMS. Modelo / Versão: 76 x 76 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recados, autoadesivo, dimensões 76 mm x 76 mm, cor amarela, com 100 folhas. (Ibama)*	Unidade	6	R\$ 7,1000	R\$ 42,6000
15 BLOCO RECADO Marca: INFORMS. Fabricante: INFORMS. Modelo / Versão: 76 x 76 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para recados, autoadesivo, dimensões 76 mm x 76 mm, cor azul, com 100 folhas. (Ibama)*	Unidade	8	R\$ 8,0000	R\$ 64,0000
17 BLOCO RECADO	Unidade	8	R\$ 8,0000	R\$ 64,0000

Marca: INFORMS.**Fabricante:** INFORMS.**Modelo / Versão:** 76 x 76 MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco para recados, autoadesivo, dimensões 76 mm x 76 mm, cor verde limão, com 100 folhas. (Ibama)*

20 BLOCO RECADO	Unidade	8	R\$ 8,0000	R\$ 64,0000
-----------------	---------	---	------------	-------------

Marca: INFORMS.**Fabricante:** INFORMS.**Modelo / Versão:** 76 x 76 MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco para recados, autoadesivo, dimensões 76 mm x 76 mm, cor azul aqua, com 100 folhas. (Ibama)*

21 BLOCO RECADO	Unidade	24	R\$ 12,5000	R\$ 300,0000
-----------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: INFORMS.**Fabricante:** INFORMS.**Modelo / Versão:** 38 X 50 MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Embalagem com 4 blocos de recado autoadesivos nas dimensões 38 mm x 50 mm cada, em cores neon. (Ibama)***Total do Fornecedor: R\$ 694,6000****03.961.467/0001-96 - MULTI QUADROS E VIDROS LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
140 CAVALETE	Unidade	5	R\$ 256,4000	R\$ 1.282,0000

Marca: MULTI QUADROS**Fabricante:** MULTI QUADROS**Modelo / Versão:** MQ-70**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cavalete flip-chart, fabricado em pinus natural sem verniz, possui um quadro branco para utilização de pinceis hidrograficos, e prendedores de papel em sua parte superior para fixação de blocos de papeis de flip-chart. (Ibama)* PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS**Total do Fornecedor: R\$ 1.282,0000****05.347.036/0001-60 - AURILABOR COMERCIAL LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
75 FUNIL LABORATÓRIO	UNIDADE	6	R\$ 92,0000	R\$ 552,0000

Marca: PHOX**Fabricante:** PHOX**Modelo / Versão:** 460ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Funil laboratorio, tipo uso buchner, material porcelana, capacidade 460ml

76 TUBO LABORATÓRIO	UNIDADE	50	R\$ 0,9900	R\$ 49,5000
---------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: AMITEL**Fabricante:** AMITEL**Modelo / Versão:** AMITEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo laboratório, tipo ensaio, material vidro, tipo fundo redondo, dimensões cerca de 15 x 100 mm, adicional sem orla. (Ibama)*

80 FUNIL LABORATÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 5,5000	R\$ 55,0000
----------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: PHOX**Fabricante:** PHOX**Modelo / Versão:** PHOX/01**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Funil laboratório, tipo uso analítico, material vidro, capacidade 15ml, adicional liso, tipo haste curta. Unidade 10 10 - 5,52 55,20 (Ibama)*

94 CONDENSADOR	UNIDADE	6	R\$ 90,0000	R\$ 540,0000
----------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: AMITEL**Fabricante:** AMITEL**Modelo / Versão:** AMITEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Condensador, tipo liebig, material vidro, tipo coluna reta, comprimento cerca de 60 cm, adicional com 2 juntas esmerilhadas 24/40. (Ibama)*

95 TERMÔMETRO DE VIDRO	Unidade	6	R\$ 284,0000	R\$ 1.704,0000
------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: RIVATERM**Fabricante:** RIVATERM**Modelo / Versão:** RIVATERM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Termômetro para laboratório escala de -20 a -150 com junta esmerilhada 24/40 (Ibama)***Total do Fornecedor: R\$ 2.900,5000****06.153.182/0001-17 - LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
273 MEIO DE CULTURA	FRASCO 500,00 G	1	R\$ 256,7200	R\$ 256,7200

Marca: ACUMEDIA**Fabricante:** ACUMEDIA**Modelo / Versão:** ACUMEDIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Meio de cultura, tipo ágar sabouraud dextrose 4%, apresentação pó. Frasco contendo 500 gramas com validade mínima de 2 anos na data de entrega. REF. 7150A**Total do Fornecedor: R\$ 256,7200****07.888.386/0001-69 - D.DE.O.LEAO COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
161 CORDA FIBRA	Carretel com 190 m	2	R\$ 495,0400	R\$ 495,0400

Marca: SISALSUL**Fabricante:** SISALSUL**Modelo / Versão:** SISALSUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Corda Carretel Multifilamento Trançada com 190 metros**Total do Fornecedor: R\$ 495,0400****08.477.087/0001-02 - NEOBIO COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI -**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
248 MICROTUBO	UNIDADE	1500	R\$ 0,1046	R\$ 156,9000

Marca: SSI**Fabricante:** SSI**Modelo / Versão:** SSI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Microtubos para microcentrífuga 1,5 mL. Características: Fabricados em polipropileno de alta pureza Certificados livre de DNA/RNase, DNA Humano, Pirogênio e Inibidores de PCR. Transparência incomparável Faixa de temperatura: -90º a +121ºC Suportam até 20000xg Autoclaváveis Cor: Natural Embalados em pacotes com 500 unidades**Total do Fornecedor: R\$ 156,9000****09.058.708/0001-78 - FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - E**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
120 TRANSFERIDOR	Unidade	3	R\$ 79,5000	R\$ 238,5000

Marca: Trident**Fabricante:** Trident**Modelo / Versão:** 8325**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Transferidor - Perfeito alinhamento e ângulos precisos - Usinagem artesanal. Acrílico cristal importado de 3 mm de espessura - com bordas chanfradas a possibilitar uma melhor leitura das escalas. - Divisão em grau em 1/2 grau - Polimento esmerado, escalas de precisão gravadas a quente, muito resistente ao desgaste. Não são injetados - Medida: 25 cm / 360 º.

121 ESCALA DE DESENHO DE ARQUITETURA E ENGENHARIA	Unidade	3	R\$ 24,3800	R\$ 73,1400
---	---------	---	-------------	-------------

Marca: Trident**Fabricante:** Trident**Modelo / Versão:** EB-5**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escalímetro 05 lâminas de PVC, contendo 10 escalas 1:15, 1:20, 1:25, 1:30, 1:33 1/3, 1:40, 1:50, 1:100, 1:125, 1:75. Dimensões: 200 Unidade X 30 mm.

124 ESCALA DE DESENHO DE ARQUITETURA E ENGENHARIA	Unidade	3	R\$ 33,2100	R\$ 99,6300
---	---------	---	-------------	-------------

Marca: Trident**Fabricante:** Trident**Modelo / Versão:** 7830/2**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escalímetro Triangular - Mini escalímetro - Laterais coloridas para facilitar localização das escalas - Escalas: 1:100 - 1:200 - 1:250 - Unidade 1:300 - 1:400 - 1.500 - 30 centímetros.

125 ESCALA DE DESENHO DE ARQUITETURA E ENGENHARIA	Unidade	3	R\$ 32,9100	R\$ 98,7300
---	---------	---	-------------	-------------

Marca: Trident**Fabricante:** Trident**Modelo / Versão:** 7830/3**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escalímetro triangular - Mini escalímetro - Laterais coloridas para facilitar localização das escalas - Escalas: 1:20 - 1:25 - 1:331/3 - 1:50 - 1:75 - 1:100 - 30 centímetros.

126 ESCALA DE DESENHO DE ARQUITETURA E ENGENHARIA	Unidade	3	R\$ 33,3700	R\$ 100,1100
---	---------	---	-------------	--------------

Marca: Trident**Fabricante:** Trident**Modelo / Versão:** 7830/4**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escalímetro triangular - mini escalímetro - laterais coloridas para facilitar a localização das escalas - Escalas: 1:500 - 1:1000 - 1:1250 - 1:1500 - 1:2000 - 1:2500 - 30 centímetros.

127 ESCALA DE DESENHO DE ARQUITETURA E ENGENHARIA	Unidade	3	R\$ 32,9300	R\$ 98,7900
---	---------	---	-------------	-------------

Marca: Trident**Fabricante:** Trident**Modelo / Versão:** 7830/5**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escalímetro triangular - mini escalímetro - laterais coloridas para facilitar a localização das escalas - Escalas: 3/32 - 3/16 - 1/18 - 1/4 - Unidade 3/8 - 1/2 - 1 - 11/2 - 3 - 30 centímetros.

134 PRANCHETA PARA DESENHO	Unidade	3	R\$ 398,4200	R\$ 1.195,2600
----------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Trident**Fabricante:** Trident**Modelo / Versão:** 5008**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prancheta portátil para desenho com estojo de madeira, finamente acabado, com espaço para guarda papeis e acessórios para desenhos - Seu tampo permite a regulagem da inclinação e já vem equipado com régua paralela - Modelo par A1 (65 X 90 cm) - Acompanha estojo em Poli onda - Acompanha régua paralela.

142 CABIDE MAPOTECA	UNIDADE	8	R\$ 109,7900	R\$ 878,3200
---------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Trident**Fabricante:** Trident**Modelo / Versão:** CAB-A2**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabide de alumínio 45,0 cm Formatos A2 (62,5 x 45 cm) e A3 (45 x 33 cm)

160 MATERIAL PEDAGÓGICO	Conj. com 37 peças	2	R\$ 2.440,7500	R\$ 4.881,5000
-------------------------	--------------------	---	----------------	----------------

Marca: Muller Abrange**Fabricante:** Muller Abrange

Modelo / Versão: KIT 37 PEÇAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit de sólidos geométricos em acrílico, 37 peças.

250 PAPEL DE FILTRO CAIXA 100,00 UN 5 R\$ 41,2300 R\$ 206,1500

Marca: Unifil**Fabricante:** Unifil**Modelo / Versão:** 504009**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel de filtro, tipo qualitativo, Faixa branca, em círculos de diâmetro cerca de 90 mm. Caixa com 100 folhas.

251 PAPEL DE FILTRO CAIXA 100,00 UN 10 R\$ 60,1600 R\$ 601,6000

Marca: Unifil**Fabricante:** Unifil**Modelo / Versão:** 504012**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel de filtro, tipo qualitativo, Faixa branca, em círculos de diâmetro cerca de 120 mm. Caixa com 100 folhas

252 PAPEL DE FILTRO CAIXA 100,00 UN 10 R\$ 98,4900 R\$ 984,9000

Marca: Unifil**Fabricante:** Unifil**Modelo / Versão:** 504015**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel de filtro, tipo qualitativo, Faixa branca, em círculos de diâmetro cerca de 150 mm. Caixa com 100 folhas**Total do Fornecedor: R\$ 9.456,6300****09.255.284/0001-31 - CASA DA INSTRUMENTACAO LTDA - EPP****Item Descrição****Unidade de Fornecimento**
Unidade**Quantidade** 5 **Valor Unitário** R\$ 71,6900 **Valor Global** R\$ 358,4500

244 TERMÔMETRO DE VIDRO

Marca: Incoterm**Fabricante:** Incoterm**Modelo / Versão:** 5008**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Termômetro de vidro. Uso laboratório, material corpo de vidro, elemento expansão mercúrio, faixa escala -10 a + 360 C.**Total do Fornecedor: R\$ 358,4500****13.213.516/0001-66 - SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA - EPP****Item Descrição****Unidade de Fornecimento**
UNIDADE**Quantidade** 100 **Valor Unitário** R\$ 4,3400 **Valor Global** R\$ 434,0000

81 FILTRO LABORATÓRIO

Marca: FILTERPRO**Fabricante:** IMPORTADO**Modelo / Versão:** FS04525**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILTRO DE SERINGA COM MEMBRANA NYLON 25 X 0,45UM, ESTÉRIL, APIROGÊNICO. PRODUTO UNITÁRIO. FORNECIMENTO MÍNIMO DE 50 UNIDADES POR EMPENHO.

91 PLACA CROMATOGRÁFICA CAIXA 25,00 UN 1 R\$ 648,7000 R\$ 648,7000

Marca: SYSCROMA**Fabricante:** IMPORTADO**Modelo / Versão:** PTLC510ALF**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA DE TLC EM SÍLICA GEL, BASE ALUMÍNIO, COM INDICADOR FLUORESCENTE, PARA USO EM LABORATÓRIO. CAIXA COM 25 UNIDADES.**Total do Fornecedor: R\$ 1.082,7000****13.445.498/0001-48 - LABGLASS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTD****Item Descrição****Unidade de Fornecimento**
UNIDADE**Quantidade** 10 **Valor Unitário** R\$ 6,4400 **Valor Global** R\$ 64,4000

261 PROVETA

Marca: FMG**Fabricante:** FMG**Modelo / Versão:** FMG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Proveta, material vidro, graduação graduada, capacidade 25ml, base plástica, adicional com orla e bico. (Ibama)*"

262 BÉQUER UNIDADE 10 R\$ 8,3700 R\$ 83,7000

Marca: FMG**Fabricante:** FMG**Modelo / Versão:** FMG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Béquer, material vidro, graduação graduado, capacidade 50ml, formato forma baixa, adicional com orla e bico. (Ibama)*"

265 CUBETA LABORATÓRIO UNIDADE 5 R\$ 37,5700 R\$ 187,8500

Marca: FMG**Fabricante:** FMG**Modelo / Versão:** FMG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Cubeta laboratório, material vidro, volume 3,5, percurso caminho ótico 10 mm, adicional com 2 faces polidas, componentes com tampa. (Ibama)*"**Total do Fornecedor: R\$ 335,9500****13.777.884/0001-37 - ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP****Item Descrição****Unidade de Fornecimento**
Unidade**Quantidade** 1 **Valor Unitário** R\$ 40,5500 **Valor Global** R\$ 40,5500

115 NORMOGRAFO COMPLETO

Marca: trident**Fabricante:** trident**Modelo / Versão:** 4mm e 0,3 PENA LETRA MAIÚSCULA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Normógrafo vazado. A régua contendo o alfabeto desliza com precisão e suavidade sobre o Perfil de Alumínio possibilitando uma escrita fácil e perfeita em qualquer posição sobre um desenho. Os alfabetos mais técnicos possuem grossuras de traços dentro da tolerância exigida pela Micronorma. 4mm e 0,3 PENA LETRA MAIÚSCULA.

116 NORMOGRAFO COMPLETO	Unidade	1	R\$ 43,5500	R\$ 43,5500
Marca: trident				
Fabricante: trident				
Modelo / Versão: 7mm e 0,5 pena				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Normógrafo vazado. A régua contendo o alfabeto desliza com precisão e suavidade sobre o Perfil de Alumínio, possibilitando uma escrita fácil e perfeita em qualquer posição sobre um desenho. Os alfabetos mais técnicos possuem grossuras de traços dentro da tolerância exigida pela Micronorma. 7mm e 0,5 pena.				
118 ESQUADRO DE DESENHO	Unidade	3	R\$ 21,0000	R\$ 63,0000
Marca: trident				
Fabricante: trident				
Modelo / Versão: 2528				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Esquadro 45º 28cm: Esquadro acrílico (cristal) - 2mm de espessura - possui ângulos precisos - alinhamento perfeito - sem unidade escala.				
119 ESQUADRO DE DESENHO	Unidade	3	R\$ 19,0000	R\$ 57,0000
Marca: trident				
Fabricante: trident				
Modelo / Versão: 2628				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esquadro 60º 28 cm: - Esquadro acrílico (cristal) - 2 mm de espessura - Possui ângulos precisos - Alinhamento Perfeito - Sem Escala (Ibama)*				

Total do Fornecedor: R\$ 204,1000

14.730.713/0001-15 - MG COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
48 ACETANILIDA	GRAMA	500	R\$ 0,8500	R\$ 425,0000
Marca: NEON				
Fabricante: NEON				
Modelo / Versão: 02883				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acetanilida Puríssima Descrição do Produto: Embalagem: 500 g Referência: 02883 CAS: 103-84-4 Fórmula Molecular: CH3CONHC6H5 Classificação Fiscal do Produto: 29.24.29.11 Número ONU: Densidade: Peso Molecular: 135.16				
66 BENZENO	LITRO	2	R\$ 366,8600	R\$ 733,7200
Marca: NEON				
Fabricante: NEON				
Modelo / Versão: 00611				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Benzeno P.A. Descrição do Produto: Embalagem: 1000 mL Referência: 00611 CAS: 71-43-2 Fórmula Molecular: C6H6 Classificação Fiscal do Produto: 27.07.10.00 Número ONU: 1114 Densidade: 0,874 g/ml Peso Molecular: 78.11				
158 MEIO DE CULTURA	FRASCO 500,00 G	1	R\$ 469,3000	R\$ 469,3000
Marca: KASVI				
Fabricante: KASVI				
Modelo / Versão: K25-611001				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGAR BACTERIOLÓGICO. FRASCO 500 G Aplicação: O Agar Bacteriológico é um agar purificado no qual impurezas, pigmentos e sais foram removidos ou reduzidos ao mínimo. É um extrato hidrossolúvel extraído de algas vermelhas e pode ser utilizado como agente solidificante em meio de cultura bacteriológico ou para determinar motilidade e crescimento de anaeróbios e microaerófilos. Preparação: O Agar Bacteriológico pode ser utilizado como ingrediente de meios de cultura desidratados. Precisa ser diluídos em água destilada ou deionizada e esterilizado por autoclavação. Especificações Técnicas: Cinza: < 6,5%; Solução Clarificante 1,5% Sol (NTU): 8,2; pH de Solução 1,5% - 6,5%; Resistência do Gel: 950; Ponto de Solidificação: 35°C; Ponto de Fusão: 88°C; Cátions Divalentes: 250; Metais Pesados (AsPb) (ppm): <10mg/Kg; Aparência do Meio: Preparado: Pó bege, fluído e homogêneo. Armazenamento: Armazenar entre 10-30°C, em ambiente seco, em sua embalagem original bem fechada. Utilizar antes da data de validade informada no rótulo ou até que a evidência de sinais de deterioração ou contaminação sejam evidentes. Descarte: Não descartar em esgotos e lixos domésticos. O produto deve ser tratado conforme as regulações oficiais administrativas. Soluções em excesso e não recicláveis destinar para empresa responsável. As embalagens contaminadas devem ser eliminadas como produto não utilizado. Registro ANVISA: Produto não passível de registro ou cadastro. Apresentação: Frasco com 500 gramas. MODELO: K25-611001 MARCA: KASVI				

Total do Fornecedor: R\$ 1.628,0200

15.275.465/0001-22 - MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
108 PRANCHETA PARA DESENHO	Unidade	4	R\$ 218,7500	R\$ 875,0000
Marca: TRIDENT				
Fabricante: TRIDENT				
Modelo / Versão: 5000				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancheta portátil A-3 com régua paralela. Tamanho 42x52 cm. CNPJ - 50.029.602/0001-40				
110 REGUA PARALELA DE DESENHO	Unidade	40	R\$ 112,8000	R\$ 4.512,0000
Marca: TRIDENT				
Fabricante: TRIDENT				
Modelo / Versão: 6308				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua paralela, 80 cm, fabricada em acrílico cristal na espessura de 3,2 mm. CNPJ - 50.029.602/0001-40				
138 REGUA ' T ' PARA DESENHO	Unidade	40	R\$ 53,2000	R\$ 2.128,0000
Marca: DESETEC				
Fabricante: TRIDENT				
Modelo / Versão: 5308				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RN fabricada em madeira de lei tratada à prova de torção e empenamento. A régua T possui cabeçote fixo em plástico muito resistente, fino acabamento e esquadro perfeito. As bordas da régua T devem ser de Acrílico. Comprimento: 80 cm. CNPJ - 50.029.602/0001-40				
141 CABIDE MAPOTECA	UNIDADE	2	R\$ 117,0000	R\$ 238,2000

Marca: TRIDENT**Fabricante:** TRIDENT**Modelo / Versão:** CAB A1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabide 62,5 cm Formatos A1 (88 x 62,5 cm) e A2 (62,5 x 45 cm) CNPJ - 50.029.602/0001-40

143 PAINEL EXPOSITOR

UNIDADE

2

R\$
265,0000

R\$ 530,0000

Marca: TRIDENT**Fabricante:** TRIDENT**Modelo / Versão:** EXP 2**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Expositor com regulagem de altura e rodízios para exposição de plantas, desenho, cartazes e blocos. Sustentação de 02 cabides, um de cada lado. CNPJ - 50.029.602/0001-40**Total do Fornecedor:****R\$
8.283,2000****18.596.838/0001-55** - MBG COMERCIAL LTDA - ME**Item Descrição****Unidade de Fornecimento****Quantidade****Valor Unitário****Valor Global**

4 PILHA RECARREGAVEL

Unidade

60

R\$ 12,1400

R\$ 728,4000

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** AA 2500MAH UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilha recarregável tipo AA, 2500Mah. Durabilidade acima de 1000 recargas. Validade mínima de 2 anos. Produto deve atender a RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401/2008, que estabelece os limites máximo de Chumbo, Cádmio e Mercúrio em pilhas e baterias fabricadas e/ou comercializadas no território nacional. (Ibama)***Total do Fornecedor: R\$ 728,4000****20.637.873/0001-17** - MEDIC VET LTDA - EPP**Item Descrição****Unidade de Fornecimento****Quantidade****Valor Unitário****Valor Global**

162 ACEPROMAZINA

FRASCO 20,00 ML

4

R\$ 28,8300

R\$ 115,3200

Marca: APROMAZIN 0,2% 20ML**Fabricante:** SYNTEC**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APROMAZIN 0,2% 20ML - SYNTEC. Descrição: Acepromazina 0,2%, Frascos ampola 20 ml, indicado como auxiliar no controle de animais de medio e grande porte durante, os exames, tratamentos, embarques e transportes. Bastante eficaz quando empregado em conjunto com anestesia local nas castracoes, neurectomias, "pontas de fogo", remocao de tumores de pele e cirurgias oculares. Uso veterinario. Nº do Registro no MAPA: 9.498/2009 Validade do Proposta: 60 dias. Entrega: 30 dias. Validade dos produtos: 12 meses.

164 AMPICILINA

FRASCO-AMPOLA

20

R\$ 25,9600

R\$ 519,2000

Marca: AMPICILINA 10ML**Fabricante:** CALBOS**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AMPICILINA 10ML - CALBOS. Descrição: Ampicilina veterinaria injetavel. Antibiotico bactericida de amplo espectro. Embalagem contendo frasco ampola com 2 g de ampicilina sodica e ampola com 10 ml de agua destilada. Nº do Registro no MAPA: 1.730/1983 Validade do Proposta: 60 dias. Entrega: 30 dias. Validade dos produtos: 12 meses.

168 CETAMINA CLORIDRATO

FRASCO 10,00 ML

15

R\$ 58,9600

R\$ 884,4000

Marca: KETALEX 10ML**Fabricante:** RHOBIFARMA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KETALEX 10ML - RHOBIFARMA. Descrição: Cetamina, cloridrato 50 mg/ml; forma farmaceutica solucao injetavel; forma de Apresentacao ampola 10ml, frasco/ampola seringa preenchida 10ml; via de Administracao intravenosa; 50% a partir da data de fabricacao. Nº do Registro no MAPA: 1.730/1983 Validade do Proposta: 60 dias. Entrega: 30 dias. Validade dos produtos: 12 meses.

170 DETOMIDINA CLORIDRATO

FRASCO 5,00 ML

1

R\$
129,5200

R\$ 129,5200

Marca: DORMIUN V 5ML**Fabricante:** AGENER**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DORMIUN V 5ML - AGENER. Descrição: Cloridrato de Detomidina, apresentacao solucao injetavel, frasco- ampola contendo 5ml. Nº do Registro no MAPA: 8.977/2004 Validade do Proposta: 60 dias. Entrega: 30 dias. Validade dos produtos: 12 meses.

171 DEXAMETASONA

FRASCO 10,00 ML

10

R\$ 10,2000

R\$ 102,0000

Marca: DEXAFLAN 10ML**Fabricante:** LEMA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DEXAFLAN 10ML - LEMA. Descrição: Sulfato de dexametasona (2 mg/ml), injetavel. Frasco de 10 ml. Nº do Registro no MAPA: 8.948/2004 Validade do Proposta: 60 dias. Entrega: 30 dias. Validade dos produtos: 12 meses.

179 MELOXICAM

FRASCO 20,00 ML

15

R\$ 80,2500

R\$ 1.203,7500

Marca: MAXICAM 0,2% 20ML**Fabricante:** OURO FINO**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MAXICAM 0,2% 20ML - OURO FINO. Descrição: Meloxicam 0,2% injetavel frasco com 20ml Nº do Registro no MAPA: 9.195/2006 Validade do Proposta: 60 dias. Entrega: 30 dias. Validade dos produtos: 12 meses.

180 MELOXICAM

FRASCO 50,00 ML

1

R\$ 63,4500

R\$ 63,4500

Marca: MAXICAM 50ML**Fabricante:** OURO FINO**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MAXICAM 50ML - OURO FINO. Descrição: Meloxicam 2% injetavel frasco com 50ml Nº do Registro no MAPA: 9.193/2006 Validade do Proposta: 60 dias. Entrega: 30 dias. Validade dos produtos: 12 meses.

184 OCITOCINA - USO VETERINÁRIO

FRASCO 50,00 ML

2

R\$ 6,4000

R\$ 12,8000

Marca: OCITOCINA 50ML**Fabricante:** UCB

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** OCITOCINA 50ML – UCB. Descrição: Ocitocina sintetica (10 UI/ ml). Frasco ampola com 50 ml. Nº do Registro no MAPA: 697/1978 Validade do Proposta: 60 dias. Entrega: 30 dias. Validade dos produtos: 12 meses.

191 SULFADOXINA FRASCO 50,00 ML 8 R\$ 32,7600 R\$ 262,0800

Marca: TRISULFIN 50ML**Fabricante:** OURO FINO**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TRISULFIN 50ML – OURO FINO. Descrição: Sulfadoxina, composicao associado a trimetropima, concentracao 200 mg + 40 mg, tipo medicamento solucao injetavel. Frasco com 50ml. Nº do Registro no MAPA: 3.555/1990 Validade do Proposta: 60 dias. Entrega: 30 dias. Validade dos produtos: 12 meses.192 TILETAMINA CLORIDRATO FRASCO-AMPOLA 8 R\$ R\$ 1.103,2000
137,9000**Marca:** ZOLETIL 50**Fabricante:** VIRBAC**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ZOLETIL 50 – VIRBAC. Descrição: Tiletamina, cloridrato, injetavel, anestésico dissociativo. Nº do Registro no MAPA: 5.856/1997 Validade do Proposta: 60 dias. Entrega: 30 dias. Validade dos produtos: 12 meses.194 XILAZINA CLORIDRATO FRASCO 20,00 ML 1 R\$ R\$ 176,5500
176,5500**Marca:** EQUISEDAN 20ML**Fabricante:** J.A.**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EQUISEDAN 20ML – J.A. Descrição: Xilazina 10% (Sedomin 20ml), injetavel Nº do Registro no MAPA: 9.987/2014 Validade do Proposta: 60 dias. Entrega: 30 dias. Validade dos produtos: 12 meses.

195 XILAZINA CLORIDRATO FRASCO 10,00 ML 10 R\$ 15,5000 R\$ 155,0000

Marca: SEDALEX 10ML**Fabricante:** RHOBIFARMA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEDALEX 10ML – RHOBIFARMA. Descrição: Cloridrato de xilazina, dosagem 2%, apresentacao solucao injetavel, indicacao, Anestésico, frasco 10 ml. Uso veterinario. Nº do Registro no MAPA: 7.919/2001 Validade do Proposta: 60 dias. Entrega: 30 dias. Validade dos produtos: 12 meses.**Total do Fornecedor: R\$ 4.727,2700****20.958.488/0001-71 - ZIMBA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
113 ESTOJO DE INSTRUMENTO DE DESENHO	Unidade	1	R\$ 414,8900	R\$ 414,8900

Marca: TRIDENT**Fabricante:** TRIDENT**Modelo / Versão:** 904**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estojo Trinor Estojo de normógrafos Trinor, composto por 03 réguas standard, sendo, 01 Combi-1 medindo 80X120X200cl, 01 Combi-2 medindo 100X140X240cl, Combi 03 medindo 175X290cl, 01 aranha, 01pino duplo, 01 porta grafite e 03 adaptadores para compasso. (Ibama)***Total do Fornecedor: R\$ 414,8900****21.268.634/0001-08 - MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
38 CROMATO DE POTÁSSIO	GRAMA	2000	R\$ 0,2000	R\$ 400,0000

Marca: EXODO**Fabricante:** EXODO**Modelo / Versão:** GR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CROMATO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO AMARELO ALARANJADO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA K2CRO4 ANIDRO, MASSA MOLECULAR 194,19 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7789-00-6

44 ÁCIDO CLORÍDRICO LITRO 7 R\$ 26,9200 R\$ 188,4400

Marca: NEON**Fabricante:** NEON**Modelo / Versão:** FR 1L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁCIDO CLORÍDRICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR/AMARELADO, FUMEGANTE, PESO MOLECULAR 36,46 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA HCL, TEOR TEOR MÍNIMO DE 37%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7647-01-0

47 HIDRÓXIDO DE SÓDIO GRAMA 8000 R\$ 0,0700 R\$ 560,0000

Marca: NEON**Fabricante:** NEON**Modelo / Versão:** GR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO EM LENTILHAS OU MICRO PÉROLAS ESBRANQUIÇADAS, PESO MOLECULAR 40 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA NAOH, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1310-73-2

50 ÁLCOOL ETÍLICO LITRO 10 R\$ 15,4300 R\$ 154,3000

Marca: ITAJA**Fabricante:** ITAJA**Modelo / Versão:** FR 1L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO 95,1 A 96GL, FÓRMULA QUÍMICA C2H5OH, PESO MOLECULAR 46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA 92,6% A 93,8% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-17-5

53 NITRATO DE PRATA GRAMA 50 R\$ 5,2600 R\$ 263,0000

Marca: NEON**Fabricante:** NEON**Modelo / Versão:** GR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** NITRATO DE PRATA, ASPECTO FÍSICO CRISTAL INCOLOR, TRANSPARENTE,

INODORO, FÓRMULA QUÍMICA AGNO₃, PESO MOLECULAR 169,87 G/MOL, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A./ ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7761-88-8

54 CLORETO DE SÓDIO GRAMA 5500 R\$ 0,0200 R\$ 110,0000

Marca: NEON

Fabricante: NEON

Modelo / Versão: GR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLORETO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO BRANCO OU CRISTAIS INCOLORES, COMPOSIÇÃO QUÍMICA NA_{CL} ANIDRO, PESO MOLECULAR 58,45 G/MOL, PUREZA MÍNIMA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PADRÃO PRIMÁRIO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7647-14-5

57 CARBONATO DE SÓDIO GRAMA 500 R\$ 0,0500 R\$ 25,0000

Marca: EXODO

Fabricante: EXODO

Modelo / Versão: GR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARBONATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO PÓ OU CRISTAIS BRANCOS, HIGROSCÓPICOS, INODOROS, FÓRMULA QUÍMICA NA₂CO₃ ANIDRO, PESO MOLECULAR 105,99 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 497-19-8

63 ACETONA LITRO 16 R\$ 29,8100 R\$ 476,9600

Marca: NEON

Fabricante: NEON

Modelo / Versão: FR 1L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACETONA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, FÓRMULA QUÍMICA C₃H₆O, MASSA MOLECULAR 58,08 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 67- 64-1

68 ÁLCOOL ETÍLICO LITRO 8 R\$ 18,0200 R\$ 144,1600

Marca: NEON

Fabricante: NEON

Modelo / Versão: FR 1L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, FÓRMULA QUÍMICA C₂H₅OH, PESO MOLECULAR 46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA MÍNIMO DE 95% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS64-17-5

71 ACETANILIDA GRAMA 1500 R\$ 0,6238 R\$ 935,7000

Marca: NEON

Fabricante: NEON

Modelo / Versão: GR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACETANILIDA, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO CRISTALINO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA C₈H₉NO, PESO MOLECULAR 135,17 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 103- 84-4

73 BIFTALATO DE POTÁSSIO GRAMA 500 R\$ 0,1500 R\$ 75,0000

Marca: NEON

Fabricante: NEON

Modelo / Versão: GR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BIFTALATO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO PÓ OU CRISTAL BRANCO OU INCOLOR, INODORO, PESO MOLECULAR 204,23 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA HOOC-C₆H₄COOK, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 877-24-7

78 ELETRODO MEDIÇÃO PH UNIDADE 2 R\$ 166,7300 R\$ 333,4600

Marca: KASVI

Fabricante: KASVI

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELETRODO MEDIÇÃO PH, TIPO COMBINADO UNIVERSAL, COMPONENTES CORPO VIDRO/ CONEXÃO BNC/ JUNÇÃO CERÂMICA, TEMPERATURA TRABALHO 0 A 80 C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA REF. AG/AGCL, PH 0 A 14

83 POVIDONA (POLIVINILPIRROLIDONA) GRAMA 100 R\$ 1,0400 R\$ 104,0000

Marca: NEON

Fabricante: NEON

Modelo / Versão: GR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POVIDONA (POLIVINILPIRROLIDONA), ASPECTO FÍSICO PÓ FINO, CRISTALINO, ESBRANQUIÇADO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA PVP RETICULADA (PVPP), TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 94%, PESO MOLECULAR ALTO PESO MOLECULAR, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 25249-54-1

92 BALÃO LABORATÓRIO UNIDADE 6 R\$ 16,9500 R\$ 101,7000

Marca: PHOX

Fabricante: PHOX

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALÃO LABORATÓRIO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 250 ML, ADICIONAL COM 1 JUNTA

152 ASPARAGINA GRAMA 25 R\$ 10,1600 R\$ 254,0000

Marca: NEON

Fabricante: NEON

Modelo / Versão: GR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ASPARAGINA, PESO MOLECULAR 132,12 G/MOL, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO CRISTALINO, HIGROSCÓPICO, FÓRMULA QUÍMICA C₄H₈O₃N₂ (L-ASPARAGINA ANIDRA), GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 70-47-3

154 ROSA BENGALA FRASCO 5,00 ML 5 R\$ 18,4100 R\$ 92,0500

Marca: NEON

Fabricante: NEON

Modelo / Versão: FR 5G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROSA BENGALA, CONCENTRAÇÃO 1%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA

155 CORANTE FRASCO 25,00 ML 1 R\$ 27,6300 R\$ 27,6300

Marca: NEON

Fabricante: NEON

Modelo / Versão: FR 25G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORANTE, TIPO* VERMELHO DO CONGO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL* CI 22120, ASPECTO FÍSICO* PÓ

203	ÁLCOOL ETÍLICO	FRASCO 1.000,00 ML	10	R\$ 7,3500	R\$ 73,5000
Marca: ITAJA Fabricante: ITAJA Modelo / Versão: FR 1L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO					
204	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	LITRO	10	R\$ 7,9800	R\$ 79,8000
Marca: ITAJA Fabricante: ITAJA Modelo / Versão: FR 1L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 92,8INPM					
242	PIPETA	UNIDADE	500	R\$ 0,0900	R\$ 45,0000
Marca: KASVI Fabricante: KASVI Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIPETA, TIPO PASTEUR, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 3 ML, MATERIAL PLÁSTICO, ESCALA ESCALA 0,5 EM 0,5 ML, ESTERILIDADE ESTÉRIL					
253	TUBO LABORATÓRIO	UNIDADE	40	R\$ 2,5000	R\$ 100,0000
Marca: JPROLAB Fabricante: JPROLAB Modelo / Versão: PCT 20 UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO LABORATÓRIO, TIPO CENTRÍFUGA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FUNDO FUNDO CÔNICO, CAPACIDADE 50 ML, ACESSÓRIOS TAMPAS ROSQUEÁVEL, GRADUAÇÃO GRADUADO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, USO DESCARTÁVEL					
259	PROVETA	UNIDADE	10	R\$ 10,2000	R\$ 102,0000
Marca: LABORGLAS Fabricante: LABORGLAS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 100 ML, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO					
260	PROVETA	UNIDADE	10	R\$ 31,2300	R\$ 312,3000
Marca: LABORGLAS Fabricante: LABORGLAS Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROVETA, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 50 ML, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO					
276	ÁCIDO ACÉTICO	LITRO	2	R\$ 33,8600	R\$ 67,7200
Marca: NEON Fabricante: NEON Modelo / Versão: FR 1L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁCIDO ACÉTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, PESO MOLECULAR 60,05 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA C2H4O2, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,7%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL GLACIAL, REAGENTE P.A.-ACS-ISO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-19-7					

Total do Fornecedor: **R\$ 5.025,7200**

22.569.774/0001-70 - CIA NACIONAL DE PECAS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6 CABO REDE COMPUTADOR	Caixa com 305 metros	4	R\$ 389,0000	R\$ 1.556,0000

Marca: TDA
Fabricante: TDA
Modelo / Versão: CAT5
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de cabo de rede CAT 5E Condutores de cobre rígidos com isolamento em polietileno de alta densidade, com características elétricas e mecânicas mínimas compatíveis com os padrões para categoria 5e, descrito na EIA/TIA 568-B; Construção reunindo 4 pares de condutores em capa de PVC com classificação UL listed como CM, ROHS compliant, Certificação ETL e ANATEL; Sistema de tracking incorporado ao produto para levantamento do relatório de teste realizado em fábrica. Suporta taxas de transmissão de dados em Gigabit Ethernet, 155Mbps ATM, 100Mbps TP-PMD/CDDI e fast Ethernet; Capa em PVC, com marcação de comprimento indeletável em espaços inferiores a 1 metro, viabilizando uma contagem exata da metragem utilizada na instalação; Resistência a tensão de tração mínima de 11kg; Cor: Azul Caixas com 305 metros; Deve atender as normas: TIA-568-C.2 e seus complementos, ANSI/TIA/EIA-569, ISO/IEC DIS 11801, UL 444, ABNT NBR 14703 e ABNT NBR 14705 . Observações: A entrega/montagem deverá estar inclusa no endereço do contratante. Garantia de um ano da data da entrega.

31	CONECTOR ELETRONICO DE INSERCAO	Unidade	1000	R\$ 0,8000	R\$ 800,0000
Marca: LITE Fabricante: LITE Modelo / Versão: CAT5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conectores RJ-45 CAT5e macho. Compatibilidade cabo sólido e flexível. Utilizado para permitir a terminação de cabos rígidos e flexíveis para construção de PatchCords Cat.5e. Composto de policarbonato incolor, com contatos em bronze fosforoso e revestidos com uma camada de 50 micropolegadas de ouro sobre uma camada de 100 micropolegadas de níquel. Adequado para a terminação de cabos flexíveis com diâmetro de condutores de 0,51 mm (24 AWG) embalagem contendo 1000 unidades. Corpo em policarbonato transparente não propagante à chama. Atender as Normas: ANSI/TIA/EIA 568A/568B. Atender os requisitos FCC part 68 e IEC60603-7.					

Total do Fornecedor: **R\$ 2.356,0000**

24.830.144/0001-33 - SUELY MUTTI FERRAMENTAS E FERRAGENS - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
12 CHAVE FENDA	Kit	20	R\$ 45,0800	R\$ 901,6000	
Marca: PROFIELD Fabricante: PROFIELD Modelo / Versão: PROFIELD					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto Chave de Fenda ponta cruzada Haste em aço cromo vanádio Cabo com dupla injeção em PP e borracha. DIN ISO 8764. Ponta cruzada. Deve conter: 01 Chave de fenda ponta cruzada 8x150 (5/16x6) 01 Chave de fenda ponta cruzada 6x150 (1/4x6) 01 Chave de fenda ponta cruzada 6x100 (1/4x4) 01 Chave de fenda ponta cruzada 5x100mm (3/16x4) 01 Chave de fenda ponta cruzada 3x75mm (1/8x3) temperada. Acabamento cromado. Ponta fosfatizada e magnetizada.

Total do Fornecedor: R\$ 901,6000

53.775.862/0001-52 - INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11 ESTAÇÃO SOLDA	Unidade	3	R\$ 750,0000	R\$ 2.250,0000

Marca: INSTRUTHERM

Fabricante: INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA

Modelo / Versão: ES-915-220

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estação de Solda Anti-Estática Descrição Estação: - Construída com isolamento anti-estático - Consumo de energia: 60W - Tensão de saída: 24V AC - Escala de temperatura: 200°C ~ 480°C - Modo de definição de temperatura: Geral e instantânea - Alimentação: 220V AC (ES-915-220) - Dimensões: 120 x 93 x 170 mm - Peso: 1300g Ferro de solda: - Consumo de energia: 24V AC / 50W - Resistência da ponta: <2 - Potencial terra: 2mV - Elemento aquecedor: Cerâmico - Comprimento do cabo: 120cm - Comprimento do ferro: 190mm - Peso: 45g - Fornecido: Ferro de solda, suporte para ferro de solda, esponja de limpeza e manual de Instruções - PRAZO DE GARANTIA 12 MESES

107 PAQUÍMETRO DIGITAL	Unidade	1	R\$ 144,9700	R\$ 144,9700
------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: INSTRUTHERM

Fabricante: INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA

Modelo / Versão: MPD-150

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Paquímetro digital em aço carbono. - PRAZO DE GARANTIA 12 MESES

Total do Fornecedor: R\$ 2.394,9700

85.354.306/0003-60 - DUCA MOVEIS LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
109 PANTOGRAFO	Unidade	2	R\$ 94,7900	R\$ 189,5800

Marca: trident

Fabricante: trident

Modelo / Versão: PME-60

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pantógrafo de madeira, 60 cm, acompanha morsa para fixar na extremidade da mesa, suporte plástico para fixar em cima da mesa e manual

114 NORMOGRAFO COMPLETO	Unidade	1	R\$ 42,3200	R\$ 42,3200
-------------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: trident

Fabricante: trident

Modelo / Versão: TL-D7

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Normógrafo vazado standard vertical. A régua contendo o alfabeto desliza com precisão sobre o perfil de alumínio possibilitando uma escrita fácil e perfeita em qualquer posição sobre um desenho. Régua contendo o alfabeto maiúsculo, minúsculo e alfanumérico. Indicado pena desegraph - 0,5

117 ESTOJO DE CANETA TINTEIRO	Conjunto	1	R\$ 152,9900	R\$ 152,9900
-------------------------------	----------	---	--------------	--------------

Marca: trident

Fabricante: trident

Modelo / Versão: TD-246

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTOJO CANETA NANKIN 02, 04, 06 Estojo com 3 canetas: CD 0,2 - CD 0,4 - CD 0,6. Canetas com pontas em aço inox. Acompanha adaptador articulado com rosca universal (Ibama)*

122 ESCALA DE DESENHO DE ARQUITETURA E ENGENHARIA	Unidade	3	R\$ 23,9800	R\$ 71,9400
---	---------	---	-------------	-------------

Marca: tridentt

Fabricante: trident

Modelo / Versão: ME-15

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escalímetro Triangular de 15 cm, com escalas 1:20, 1:25, 1:50, 1:75, 1:100 e 1:125 Escalas triangulares de precisão, injetadas com laterais coloridas para facilitar a localização das escalas

123 ESCALA DE DESENHO DE ARQUITETURA E ENGENHARIA	Unidade	7	R\$ 32,0700	R\$ 224,4900
---	---------	---	-------------	--------------

Marca: trident

Fabricante: trident

Modelo / Versão: 7830/1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escalímetro Triangular - Mini escalímetro - Laterais coloridas para facilitar localização das escalas - Escalas: 1:20 - 1:25 - 1:50- 1:75 - 1:100 - 1:125 - 30 centímetros.

128 RÉGUA COMUM	UNIDADE	3	R\$ 7,7200	R\$ 23,1600
-----------------	---------	---	------------	-------------

Marca: trident

Fabricante: trident

Modelo / Versão: ALU-30

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua de Alumínio, alumínio anodizado. - No verso, tabela de conversão de mm/polegada. - Bordas retas, sem chanfro. - Medida: 30 cm

129 RÉGUA COMUM	UNIDADE	1	R\$ 45,7000	R\$ 45,7000
-----------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: trident

Fabricante: trident

Modelo / Versão: FLEX-40

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua de Aço, Régua em aço inox temperado e com escalas de baixorelevo. - No verso, tabela de conversão de mm/polegada e cm/polegada. Bordas retas, sem chanfro. - Medida: 40 cm

130 RÉGUA COMUM	UNIDADE	1	R\$ 55,0500	R\$ 55,0500
-----------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: trident

Fabricante: trident

Modelo / Versão: FLEX-50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua de Aço, régua em aço inox temperado e com escalas de baixorelevo. - No verso, tabela de conversão de mm/polegada e cm/polegada. -Bordas retas, sem chanfro. - Medida: 50 cm (Ibama)*

131 RÉGUA COMUM	Unidade	1	R\$ 73,5200	R\$ 73,5200
Marca: trident				
Fabricante: trident				
Modelo / Versão: FLEX-60				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua de Aço, Régua em aço inox temperado e com escalas de baixorelevo. - No verso, tabela de conversão de mm/polegada e cm/polegada. -Bordas retas, sem chanfro. - Medida: 60 cm (Ibama)*				
132 REGUA FRANCESA PARA DESENHO	Unidade	2	R\$ 32,8000	R\$ 65,6000
Marca: trident				
Fabricante: trident				
Modelo / Versão: 1119				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua Curva Francesa Régua em Acrílico de 2 mm de espessura com formas de curvas para desenho técnico. Diversos tamanhos. Tamanho: 24x11,5x0,2cm				
133 REGUA FRANCESA PARA DESENHO	Unidade	1	R\$ 42,5700	R\$ 42,5700
Marca: trident				
Fabricante: trident				
Modelo / Versão: D-14				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua Francesa Conjunto com três unidades de 31,5 cm, 16,5 cm e 13,5. Fabricado em acrílico verde.				
135 PRANCHETA PARA DESENHO	Unidade	1	R\$ 31,5700	R\$ 31,5700
Marca: trident				
Fabricante: trident				
Modelo / Versão: 47 - A4				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancheta A4 - Modelo simples com prendedor de metal esmaltado e parafusos cromados. - Fôrmica Branca - 3 mm - Medidas: 35,6 x 23,5 cm (Ibama)*				
136 ESCOVA DE DESENHISTA	Unidade	1	R\$ 25,7200	R\$ 25,7200
Marca: trident				
Fabricante: trident				
Modelo / Versão: 5050				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova para desenho. De tamanho compacto, fácil de acomodar, possui cerdas naturais e cabo anatômico em madeira de lei com fino acabamento . Medidas aproximadas: cabo: 26 cm x 1 cm espessura/crina : 14,5 cm x 4 cm altura. (Ibama)*				
137 JOGO DE INSTRUMENTO DE DESENHO	Conjunto	3	R\$ R\$ 1.305,7500	R\$ 435,2500
Marca: trident				
Fabricante: trident				
Modelo / Versão: KIT-DA3				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit para desenho em formato de pasta. Dimensões: 50 x 40 x 5 cm 1 contendo: 1 prancheta portátil sem alça modelo A3 similar ao modelo 4818; 1 Par de esquadro 37 cm similar ao modelo 2537/2637; 1 Compasso com adaptador universal similar ao modelo 9000 1 Transferidor similar ao modelo 8120; 1 Escalímetro similar ao modelo 7830/1; 1 Régua de acrílico similar ao modelo 7140; 1 Lapiseira similar ao modelo LAPPR03; 1 Lapiseira similar ao modelo LAPPR05; 1 Lapiseira similar ao modelo LAPPR07; 1 Lapiseira similar ao modelo LAPPR09; 1 Borracha ecológica grande; 2 Refil para borracha similar ao modelo BOR-PRO20; 12 Grafites HB 0,3; 12 Grafites HB 0,5; 12 Grafites HB 0,7; 12 Grafites HB 0,9.				
139 COMPASSO TÉCNICO	Unidade	3	R\$ 107,3800	R\$ 322,1400
Marca: trident				
Fabricante: trident				
Modelo / Versão: 9021				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compasso balaústre com adaptador universal (adapta qualquer tipo de caneta ou lapiseira). Realiza círculos com até 18 cm de diâmetro. Possui rosca central , permitindo um ajuste preciso na abertura das pernas. (Ibama)*				
144 PAINEL EXPOSITOR	Unidade	2	R\$ 92,2500	R\$ 184,5000
Marca: trident				
Fabricante: trident				
Modelo / Versão: MAP-PAR				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arquivo de parede composto de 02 suportes metálicos. Comporta até 10 cabides. Projeta-se a 26 cm da parede quando instalado. (
145 GABARITO DE DESENHO	Unidade	1	R\$ 29,0800	R\$ 29,0800
Marca: trident				
Fabricante: trident				
Modelo / Versão: a18				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gabaritos feitos em astralon, linha profissional, de perfis de cobertura de cimento de fabricação "Eternit", em 2 escalas. (Ibama)*				
146 GABARITO DE DESENHO	Unidade	1	R\$ 47,5000	R\$ 47,5000
Marca: trident				
Fabricante: trident				
Modelo / Versão: a-30				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gabarito feito em astralon, linha profissional, com perfis dos principais modelos de telhas de barro fabricados no país. (Ibama)*				
147 GABARITO DE DESENHO	Unidade	1	R\$ 47,0500	R\$ 47,0500
Marca: trident				
Fabricante: trident				
Modelo / Versão: 4384				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gabarito feito em astralon, linha profissional, com 35 círculos, de 1 a 35 mm. (Ibama)*				
148 GABARITO DE DESENHO	Unidade	1	R\$ 51,4700	R\$ 51,4700
Marca: trident				
Fabricante: trident				
Modelo / Versão: OT-1				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gabarito feito em astralon, linha profissional, ideal para organização de trânsito de veículos, e situação da				
149 GABARITO DE DESENHO	Unidade	1	R\$ 31,3700	R\$ 31,3700
Marca: trident				
Fabricante: trident				

Modelo / Versão: 4351

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gabarito feito em astralon, linha profissional, ideal para a área de Arquitetura, Móveis e sanitários. Os seus vazados apresentam degraus que evitam borrões de tinta quando desenhados no papel.

150 GABARITO DE DESENHO	Unidade	1	R\$ 23,5200	R\$ 23,5200
-------------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: trident

Fabricante: trident

Modelo / Versão: 4373

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gabarito feito em astralon, linha profissional, ideal para a área de Arquitetura, Sanitários. Os seus vazados apresentam degraus que evitam borrões de tinta quando desenhados no papel.

151 GABARITO DE DESENHO	Unidade	1	R\$ 43,9200	R\$ 43,9200
-------------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: trident

Fabricante: trident

Modelo / Versão: 4377

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gabarito feito em astralon, linha profissional, ideal para a área de desenho, quadrados. Os seus vazados apresentam degraus que evitam borrões de tinta quando desenhados no papel. (

Total do Fornecedor: **R\$ 3.130,5100**

Valor Global da Ata: **R\$ 48.356,1700**



[Voltar](#)